
Алтайское районное Собрание депутатов
Алтайского края

РЕШЕНИЕ

23.03.2021 года                                                                              № 13

с. Алтайское

О внесении изменений в решение Алтайского
районного  собрания  депутатов  от  03.10.2017
№  129 «Об  утверждении  нормативов
градостроительного проектирования
муниципального  образования  Куяганский
сельсовет  Алтайского  района  Алтайского
края»

       Руководствуясь Федеральным законом от  06.10.2003 №  131-ФЗ  «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, законом
Алтайского края от 29.12.2009 № 120-ЗС «О градостроительной деятельности
на  территории  Алтайского  края», Уставом  муниципального  образования
Алтайский  район  Алтайского  края, результатами  публичных  слушаний,
рассмотрев нормативы градостроительного проектирования муниципального
образования   Алтайский  район   Алтайского  края,  Алтайское  районное
Собрание депутатов  РЕШИЛО:

1.Внести  изменения  в  решение  Алтайского  районного  собрания
депутатов  от   03.10.2017 №129 «Об  утверждении  нормативов
градостроительного  проектирования  муниципального  образования
Куяганский  сельсовет  Алтайского  района  Алтайского  края», согласно
приложению к настоящему решению.

2.  Настоящее  решение  опубликовать  в  газете  "За  изобилие" и
разместить на официальном сайте Администрации Алтайского района.

3. Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на
комиссию  районного  Собрания  депутатов  по  социальному  развитию,
законности, правопорядку и местному самоуправлению (А.В.Шарыкин).

Председатель Алтайского
районного Собрания депутатов

Глава Алтайского района

О.В. Воронкова

                                               С.В. Черепанов



ПРИЛОЖЕНИЕ
к  решению Алтайского

районного Собрания депутатов

от ___  ________2021 №_______

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Решение Алтайского районного собрания депутатов

от 03.10.2017 №129

В основной части нормативов градостроительного проектирования
муниципального  образования  Куяганский сельсовет  Алтайского  района
Алтайского  края (далее - «Нормативы»), утвержденных  указанным
Решением:

дополнить раздел 11 пунктом 11.11.1 следующего содержания:
«11.11.1. Велосипедные дорожки и полосы для велосипедистов следует

предусматривать  в  соответствии  с  требованиями  и  рекомендациями,
установленными Методическими рекомендациями о применении нормативов
и  норм при  определении  потребности  субъектов  Российской  Федерации  в
объектах  физической  культуры  и  спорта, утвержденными  приказом
Министерства  спорта  Российской  Федерации  от  21.03.2018 №  244, ГОСТ
33150-2014, СП 42.13330.2016.»;

в приложении А к Нормативам:
после абзаца шестого дополнить абзацами следующего содержания:
«Велопарковка – место  для  длительной  стоянки  (более  часа) или

хранения велосипедов, оборудованное специальными конструкциями.
Велопешеходная дорожка – велосипедная дорожка, предназначенная

для раздельного или совместного с пешеходами движения велосипедистов и
обозначенная дорожными знаками.

Велосипедная дорожка – отдельная дорога или часть автомобильной
дороги, предназначенная  для  велосипедистов  и  оборудованная
соответствующими  техническими  средствами  организации  дорожного
движения.

Велосипедная  стоянка – место  для  кратковременной  стоянки  (до
одного  часа) велосипедов, оборудованное  стойками  или  другими
специальными конструкциями для обеспечения сохранности велосипедов.».


